
Žalovaná: Evropská agentura pro životní prostředí (EEA) 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí neobnovit smlouvu žalobkyně a v důsledku 
toho ji znovu přijmout na místo, které zastávala, nebo na jiné 
vhodné místo, nebo případně uložit žalované náhradu hmotné 
škody, a v každém případě náhradu nehmotné újmy utrpěné 
žalobkyní 

Návrhová žádání žalobkyně 

— Zrušit rozhodnutí Evropské agentury pro životní prostředí 
ze dne 29. května 2013, kterým se zamítá stížnost žalob
kyně ze dne 1. května 2013, 

— a v důsledku toho: 

— znovu přijmout žalobkyni na místo, které zastávala v 
rámci EEA, prostřednictvím prodloužení její smlouvy v 
souladu s požadavky nařízení, 

— podpůrně, a v případě nevyhovění výše uvedenému 
požadavku, uložit žalované náhradu hmotné škody 
utrpěné žalobkyní, předběžně stanovené ex aequo et 
bono jako rozdíl mezi mzdou, kterou pobírala jako 
smluvní zaměstnanec EEA nejméně po dobu podobnou 
době trvání její původní smlouvy (tři roky), 

— v každém případě uložit žalované zaplacení částky stano
vené předběžně ex aequo et bono na 5 000 eur jako náhradu 
nemajetkové újmy, včetně úroků z prodlení ve výši zákonné 
sazby až do vyhlášení rozsudku, 

— uložit žalované náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 30. listopadu 2013 — ZZ v. Frontex 

(Věc F-117/13) 

(2014/C 31/41) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobce: ZZ (zástupce: S. Pappas, advokát) 

Žalovaná: Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na 
vnějších hranicích členských států Evropské unie (Frontex) 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí o neprodloužení smlouvy s žalobcem poté, 
co Soud pro veřejnou službu zrušil první rozhodnutí o nepro
dloužení jeho smlouvy. 

Návrhová žádání žalobce 

— Zrušit rozhodnutí Frontex ze dne 19. února 2013, jímž se 
neprodlužuje smlouva s žalobcem; 

— v případě potřeby uplatnit plnou pravomoc, aby byla zajiš
těna účinnost jeho rozhodnutí; 

— uložit žalované náhradu nákladů řízení.

CS 1.2.2014 Úřední věstník Evropské unie C 31/23


	Žaloba podaná dne 30. listopadu 2013 — ZZ v. Frontex  (Věc F-117/13)

